[36] Alguna vez se toma Evangelista por ambas cosas al mismo tiempo, es decir, por escritor de los Evangelios y predicador de éstos. Así se prueba en la carta a los Efesios, cap. 4: "y él mismo dispuso que unos fueran Apóstoles, otros Profetas, otros Evangelistas" (Ef 4,11). Y es necesario tomarlo por ambos, porque el Apóstol describe aquí funciones en la Iglesia. Sin embargo, ambos son necesarios. Porque si no hubiese quien escribiese los Evangelios, nadie predicaría, porque no sabríamos qué es lo que se debe predicar. Y si no hubiese quien predicara el Evangelio, aunque hubiese sido escrito, no serviría para nada, porque sería como un pan entero que los pequeños no pueden romper, y así perecen de hambre como si no hubiese pan, como dijo Jeremías: los pequeños pidieron pan y no había quien lo partiera para ellos (cf. Jr 16,7). Y los doctores en Sagrada

est panis: id est, potest satiare spiritualiter, sicut panis corporaliter. Est panis autem iste integer, quando nemo Scripturam simplicibus annuntiat, nec exponit; et tunc parvuli, id est, simplices petunt panem, id est, doctrinam Sacrae Scripturae, et dicitur, quod non erat, qui frangeret eis. Et non dicitur, quod non erat panis, qui frangi posset, sed quod non erat qui illum frangeret, id est, qui annuntiaret, et exponeret. Et ita aequaliter pereunt parvuli sicut si nullus panis, id est, si nulla doctrina esset, quae eis dari posset. Uterque ergo est necessarius, scilicet, scriptor Evangelii, et annuntiator ejus, et ambo sunt partes Ecclesiae, et de ambobus locutus est Apostolus.

QUAESTIO XII

Quomodo Evangelista sit pars Ecclesiae et quid est Ecclesia, et quomodo Christus sit caput Ecclesiae.

Quaeritur amplius de Evangelista, quomodo sit pars Ecclesiae, vel cujus dignitatis sit. Dicendum quod Ecclesia, quae est congregatio fidelium, habet partes multas necessarias, sine quibus manere non potest. Et inter illas ponuntur Evangelistae. Nominavit Apostolus istas partes, et quasdam earum posuit ad Ephesios cap. 4 dicens: Et ipse dedit quosdam Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem pastores, et Doctores. Alias etiam partes nominat prima ad Corinthios cap. 12 dicens: Et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia, primo Apostolos, secundo Prophetas, tertio Doctores, deinde virtutes, exinde gratias curationum, opitulationes, gubernationes, genera linguarum.

Omnes istae sunt partes Ecclesiae. Et sunt istae partes necessariae sibi; ita quod sine illis non manebit, et erunt in ea usque ad consummationem saeculi: sic patet ad Ephesios cap. 4 scilicet. Et ipse dedit quosdam Apostolos etc et sequitur: Ad consummationem Sanctorum in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi, donec occurramus omnes in unitatem fidei, et agnitionis filii Dei in virum perfectum, et in mensuram aetatis plenitudinis Christi: scilicet, omnes partes dictae manebunt in Ecclesia, donec omnia ista fiant: ista tamen non consummabuntur usque ad finem saeculi. Patet hoc ex applicatione litterae.